2020年６月29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 田  満

  (ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７５)

問合せ先  取締役管理本部長 仁科  善生

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

2020年５月期通期業績予想と実績値との差異、

及び剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2019年６月27日付にて公表した2020年５月期（2019年５月16日～2020年５月15日）の通期業績予想と本

日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年５月期 通期業績予想と実績値との差異

 （2019年５月16日～2020年５月15日）

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益
当期純利益又は

当期純損失（△）

１株当たり当期純利益又は

1株当たり当期純損失（△）

前回発表予想（Ａ）  19,900 728 751 506 37 円 11 銭

実績値（Ｂ）  18,076 71 139 △93 △６円 83 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,823 △657 △612 △600 ―

増減率（ ％ ） △9.2％ △90.2％ △81.5％ ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年５月期）
19,316 937 982 505 37 円 04 銭

(注)当社は、2018 年 11 月 16 日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前事業年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．差異の生じた理由

2020年５月期の第３四半期までは前年同期に対し増収増益となり、計画に対しても堅調に推移しておりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症が国内で拡大した３月以降、消費マインドが急速に低下し、更に４月の

緊急事態宣言発令以降は外出自粛が求められる中で、当社店舗においても臨時休業及び営業時間短縮等を実施した

ことにより、売上高が急減しました。この結果通期業績は、営業利益、経常利益、当期純利益ともに予想を大幅に

下回りました。

※詳細につきましては、本日公表の「2020 年５月期 決算短信」を参照ください。

３．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2019 年６月 27 日公表）

前期実績

（2019 年５月期）

基準日 2020 年５月 15 日 同左 2019 年５月 15 日

１株当たり配当金 ０円 00 銭 ６円 00 銭 ６円 00 銭

配当金総額 ― ― 82 百万円

効力発生日 ― ― 2019 年８月２日

配当原資 ― ― 利益剰余金

４．剰余金配当を無配とする理由

当社の利益配分に関しては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した

配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

しかしながら、2020 年５月期の業績が予想を大きく下回ったこと、また現時点では新型コロナウイルス感染症

が今後の業績に及ぼす影響が見通せない未曽有の厳しい経営環境にあることを鑑み、2020 年５月期の期末配当を

無配とさせていただきたく存じます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、一日も早く復配できるよう努力する所存でありますので、引き

続きご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

以 上